
 

 

 

 

 

ネクタイ・ジャケット着用義務の廃止について 

 

平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では、適切な温度での空調使用と快適で働きやすい職場環境のために、5 月～10 月の

み、ネクタイ・ジャケット着用を義務付けないことにしておりましたが、世の中の流れや

時代の変化に合わせて、期間を問わず、ネクタイ・ジャケットの着用義務を廃止いたしま

す。 

これに伴い、お客様と対応する際に、従業員の服装が略式となる場合がありますが、何卒

ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

令和 4 年 10 月 

 


